УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

М о/, Я № _________
г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса декоративно­
прикладного творчества «Рождественская сказка» для воспитанников

дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края от 27.12.2021 № 1801 «О проведения
городского конкурса декоративно-прикладного творчества «Рождественская
сказка» для воспитанников дошкольных образовательных организаций
города Сочи», в целях духовно-нравственного и гражданско-патриотического
воспитания детей, возрождения интереса к традициям Православия, развития
творческих способностей воспитанников старшего дошкольного возраста с
27.12.2021 г. по 21.01.2021 г. дистанционно прошел конкурс декоративно­
прикладного творчества «Рождественская сказка» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из
следующих дошкольных образовательных учреждений города Сочи: ДОО
№ 136, 28, 27, 84, 109, 117, 122, 86, 51, 45, 80, 56, 14, 124, 132, 47, 33, 79, 23,
69, 166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
21.01 2022 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса

электронными грамотами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических
работников дошкольных образовательных организаций, подготовивших
победителей и призеров городского онлайн-конкурса «Рождественская
сказка».

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
подготовке воспитанников к Конкурсу.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи

от

Список
победителей и призеров городского конкурса декоративно - прикладного
творчества «Рождественская сказка» для воспитанников дошкольных

образовательных организаций города Сочи

Номинация «Рождественский ангел»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О руководителя
1 117 Кесова Мелисса Шульц Людмила Анатольевна
1 14 Детина Ксения Гаевая Наталья Владимировна
1 56 Лавлинская Алиса Лавлинская Анастасия Александровна
1 69 Есафян Г абриэль Восканян Армине Фрудмановна
1 79 Панкеева Мирослава Косян Шагане Владимировна
1 45 Тарасова Полина Степанян Анна Рудиковна
1 47 Андрианов Глеб Алкина Нонна Викторовна
1 166 Кешабян Г еоргий Ханжина Татьяна Андреевна
1 86 Иванова Алиса Иванова Наталья Владимировна
1 122 Заболотнов Ярослав Салимова Екатерина Петровна
1 132 Клименко Алена Зайцева Юлия Викторовна
2 28 Пашкова Алиса Абаджян Людмила Ашотовна
2 33 Муртазаева Ева Лобанова Юлия Борисовна
2 51 Гульназарян Андреана Иванова Людмила Степановна,
2 80 Коваленко Адель Борисенко Светлана Анатольевна
2 56 Бакаева Арина Иванова Светлана Витальевна
2 79 Косян Г еоргий Косян Шагане Владимировна
2 109 Володин Руслан Аляева Екатерина Сергеевна
2 124 Фоменко Ксения Чепенко Марина Владимировна
2 69 Арзубова Олеся Сидоркина Татьяна Ивановна
2 136 Андреева Милана Хохуля Оксана Вадимовна
3 84 Онищенко Тимофей Кунич Людмила Владимировна
3 27 Терёхин Ярослав Вишневская Марина Александровна
3 51 Исаева Эсмира Исаева Фирида Зухрабеговна,

Федянова Полина Валерьевна,
3 51 Сальников Андрей Гульназарян Марина Сергеевна,

Калайджян Гуар Арутюновна
3 86 Куля Виктория Хурцидзе Натела Алексеевна
3 124 Ачмиз Тамерлан Гвашева Лидия Нальбиевна
3 23 Бурлакова Ульяна Бурлакова Лариса Сергеевна

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

Номинация «Рождественкая открытка»
1 69 Авакян Роберт Аветисян Ануш Суреновна
1 28 Князева Дарья Рощина Елена Николаевна
1 33 Анисимова Дея Броник Нина Автандиловна
1 80 Исусян Тимур Савина Ирина Анатольевна
1 56 Ведров Платон Полякова Анна Анатольевна
1 124 Нибо Диана Чепенко Марина Владимировна
2 84 Чемичев Владимир Кучерявец Ирина Валентиновна
2 27 Лашманова Настя Первова Диана Александровна
2 45 Тарасова Мария Кириллова Марина Александровна
2 47 Василевская Варвара Крюкова Светлана Ивановна
2 166 Леныиин Матвей Аржаненкова Марина Андреевна
2 122 Князев Ратмир Чипизубова Оксана Сергеевна
3 132 Чолакян Рита Шолкова Екатерина Геннадьевна
3 23 Сердинов Дмитрий Сердинова Алина Валерьевна
3 27 Юхновец София Олифир Екатерина Юрьевна
3 117 Ступицкий Владимир Ступицкая Мария Михайловна
3 14 Назаренко Тимофей Синченко Светлана Ивановна
3 109 Макаренко Анна Макаренко Инна Викторовна
3 69 Калпакчи Екатерина Оганисян Нуне Степаевна

Номинация «Декоративно-прикладная композиция»
1 69 Воронько Давид Хлгатян Эмилия Степановна
1 84 Воробьева Арина Хорошаева Анжела Геннадиевна
1 27 Юхновец Валерия Папава Алина Резоевна
1 28 Коллективная работа Мацан Оксана Олеговна
1 117 Марвин Лев Коноплева Марина Игоревна
1 14 Афанасьев Иван Ненашева Елена Юрьевна
1 79 Шелковников Владимир Косян Шагане Владимировна
1 109 Степовиков Денис Богинская Марина Юрьевна
1 45 Тарасова Мария Шахвердян Амара Лёваевна
2 56 Жабинская Ева Полякова Анна Анатольевна
2 166 Симоненко Дарья Симоненко Виктория Валерьевна
2 124 Марков Даниэль Тлиф Даханаг Рашидовна
2 132 Солдан Михаил Русских Наталья Николаевна
2 23 Тер-Григорян Карина Горшкова Елена Анатольевна
3 33 Иванов Георгий Аристова Таисия Петровна
3 80 Дудникова София Савина Ольга Евгеньевна
3 122 Галстян Римма Смовж Анна Петровна
3 69 Лекарева Зарина Давтян Марина Мелсиковна

Начальник управления О.Н. Медведева

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

приложение 2
к приказу УОН г. Сочи
от £tf.pt № ■)(

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ, ПРИНЯВШИХ УЧАСТИЕ В ПОДГОТОВКЕ И
ОРГАНИЗАЦИИ ГОРОДСКОГО ДЕТСКОГО ОНЛАЙН КОНКУРСА ДЕКОРАТИВНО -

ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА «РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СКАЗКА» ДЛЯ
ВОСПИТАННИКОВ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА

СОЧИ

Председатель жюри:

Азикова Ирина Алексеевна -  начальник дошкольного отдела управления по
образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Члены жюри:

Красикова Альбина Владимировна -  главный специалист дошкольного
отдела управления по образованию и науке Центрального района г. Сочи.

Овакимян Анжела Давыдовны -  заведующий МДОУ детский сад № 69 г.
Сочи;

Емельянова Наталья Николаевна -  воспитатель МДОУ детский сад № 69;

Марьина Татьяна Георгиевна -  заведующий МДОУ детский сад № 47;

Козлова Алла Викторовна -  заведующий МДОУ детский сад № 33 г. Сочи.

Грищенко Марина Владимировна -  учитель - логопед МДОУ детский сад №
45 г. Сочи;

Начальник управления О. Н. М едведева